- _____, *Memajukan Bangsa dengan Pendidikan*, Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2008.
- Koesoema, Doni, *Pendidikan Karakter: Strategi Mendidik Anak di Zaman Global*, Jakarta: Grasindo, 2010.
- Maidany (al), Hasan, Abd al-Rahma>n, *al-Akhla>q al-Isla>miyyah Wa Asa>suha>*, Damaskus: Dar al-Qalam, 1999 M, 1420 H.
- Maqdisy (al), Muhammad Ibn Fatta>h, *al-Ada<b al-Shar’iyyah*, Beirut: Muassasat al-Risa>lah, 1999 M/1419 H.

- Mahfud, Choirul. *Pendidikan Multi Kultural*, Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2006.
- Ma>jah, Ibn. *Sunan Ibn Ma>jah*, Mesir, Da>r al-Ih}ya' al-Kutub al-'Arabiyah, t.t.
- Mestika Zed, *Metode Penelitian Kepustakaan*, Jakarta: Yayasan Obor Indonesia, 2004, Cetakan ke-1
- Mudlofir, Ali.